
 

 

Fælles høringssvar fra Randers Ungdomsskoles bestyrelse og MED-udvalg til 
budgetforslag nr. 36, 2020-23. 

 
Randers Ungdomsskole ser sig selv som en del af Randers Kommunes store 

fællesskab, også når vi taler om økonomi. 
Vi siger dog klart nej til at blive besparet ud fra en misvisende og ukorrekt BDO-

benchmarking af Randers Ungdomsskole! 
 
Randers Ungdomsskole(RU) har været en del af økonomianalysen på skoleområdet, der 
er foretaget af BDO, og som afrapporteres i form af en benchmarking. Denne 
benchmarking tegner et helt forkert billede af RU, når vi sammenlignes med de andre 
kommuner. Tallene, der indgår i rapporten, er misvisende og mangelfulde – derved er 
konklusionen tendentiøs. 
Det formuleres i budgetforslaget, at Randers Kommunes jf. BDO-analysen: ”… udgifter 
til ungdomsskolevirksomhed pr. 13-17-årige ligger markant højere end det 
gennemsnitlige beløb i sammenligningskommunerne”. De data, der indgår i analyse er 
mangelfulde. 
 
 
 
 
 
Randers Ungdomsskole er en institution, der tilbyder undervisning, fritidsmiljøer, 
heltidsundervisning og forebyggelse(SSP) - aktiviteter for alle unge i hele kommunen. 
Randers Ungdomsskole skaber fællesskaber for og mellem unge, hvor en mangfoldighed 
af forskellige unge mødes, og sammen ”bliver til nogen og noget”. Vi er kommunes største 
inkluderende almene fællesskab, med 4700 cpr-tilmeldte unge i vores tilbud. 
 
Randers Ungdomsskole er foreslået en besparelse på 4 millioner over de 4 budgetår. 
Dette svarer til en nedskæring på 13% over 4 år, med baggrund i de 4 tildelte bevillinger. 
RU har det samlede budget, RU har, fordi vi løser de opgaver, vi gør. 
 
Randers Ungdomsskole forudser nedenstående mulige konsekvenser ved 13%-
besparelse: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

• RU kan blive tvunget til at nedlægge flere klubber og fritidsmiljøer – både 
centralt i Randers, men også ude i lokalområderne 

• RU kan blive tvunget til at skære kraftigt i det store og stærke samarbejde 
med folkeskolerne omkring valgfag og understøttende undervisning 

• RU kan blive tvunget til at skære kraftigt i det forebyggede arbejde, dels på 
SSP-platformen, dels relationsmedarbejdere på gaden i midtbyen og i 
lokalområderne 

• RU kan blive tvunget til at skære kraftigt ned på heltidsundervisningen, 
herunder også den del, der understøtter folkeskolerne ude på skolerne i 
deres inklusions- og elev-fremmøde-indsatser. 

Hvis du fratrækker RU´s bevilling til dagtilbud, så er kostprisen i Randers på 3.679kr. 
pr. ung, hvilket er under gennemsnittet i benchmarkingen af ungdomsskoler. 
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